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fondit pyjor dhe kullosor publik”, Bashkia Peqin vendosi të shpallë fituese ofertën e paraqitur nga 

subjekti “Alesio Minoli”, me adrese: Bardhas, Peqin.    

 

Bashkia Peqin njofton subjektin “Alesio Minoli” me adresë Bardhas, Peqin, Nipt. M18924172G se 

oferta e paraqitur me datë 26.11.2021, ora 12.00, për marrjen me qira të sipërfaqes te fondit pyjor 

me objekt “Dhenien me qira të siperfaqes se ekonomisë pyjore “EP Fatishë”, fshati Fatishë, Nj.A 

Përparim, me Nr. pasurie 1, ZK. 1607, lloji “Kullotë”, me sipërfaqe 11.61 ha për qëllime 

Agropylltari”, me masën e qirasë 10,000 (dhjetëmijë) lekë për ha/vit është pranuar si ofertë e 

suksesshme.   

 

Për sa më sipër, pas përfundimit të afateve të ankimimit parashikuar në pikat 16 dhe 17 të 

Udhëzimit Nr. 1, datë 09.06.2016 “Për rregullat, procedurat e kërkimit, të shqyrtimit e të miratimit 

të kërkesave për dhënie në përdorim të fondit pyjor dhe kullosor publik” ofertuesi “Alesio Minoli” 

p.f. njoftohet të paraqitet pranë Bashkisë Peqin (Drejtorisë së Shërbimeve Bujqësore, Veterinare 

dhe Pyjeve) për lidhjen e kontratës.  

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 26.11.2021 

Ankesa:  Jo 

 

 

 

BASHKIA KRUJË 
NJOFTIM PËR DHENIEN ME QIRA 

 

Për zhvillimin e procedurës së  konkurrimit për dhënien me qira të ekonomisë pyjore  Kraste- Kruje 

në ngastren pyjore me nr. 30/b,39/a, 43/a, 44/a, 45/a, 46/a, 48/a, 50/a, 52/a, 53/a, 55/a,56,  57, 58/a, 

59/a, 64/a, 65/a, 68/b, 72/a,  dhe te ekonomise pyjore “Bura-Mukje” ne ngastrat me Nr6/a,7/a, 8/a, 

9/a, 14/a, 15/a, 18/a, 21, 22, 23, 24, 25/a, 26, 27, Per vjeljen e 149 ton degeza (gjethe) te mersines 

ne siperfaqen prej  158.3 ha ne ekonomine pyjore Kraste Kruje dhe 116.4 ha ne ekonomine pyjore  

Bura Mukje, prone e bashkise  Kruje, me afat perdorimi 1 vjecar. 

 

1. Fillimi i procedurave për dhënien me qira të ekonomisë pyjore  Kraste- Kruje në ngastren 

pyjore me nr. 30/b,39/a, 43/a, 44/a, 45/a, 46/a, 48/a, 50/a, 52/a, 53/a, 55/a,56,  57, 58/a, 59/a, 

64/a, 65/a, 68/b, 72/a,  dhe te ekonomise pyjore “Bura-Mukje” ne ngastrat me Nr6/a,7/a, 8/a, 

9/a, 14/a, 15/a, 18/a, 21, 22, 23, 24, 25/a, 26, 27, Per vjeljen e 149 ton degeza (gjethe) te 

mersines ne siperfaqen prej  158.3 ha ne ekonomine pyjore Kraste Kruje dhe 116.4 ha ne 

ekonomine pyjore  Bura Mukje, prone e bashkise  Kruje, me afat perdorimi 1 vjecar. 

 

2. Qellimi  i perdorimit është  dhënia në gëzim të përkohshëm të sipërfaqes pyjore të 

përcaktuar në pikën 1, Per vjeljen e 149 ton degeza (gjethe) te mersines ne siperfaqen prej  

158.3 ha ne ekonomine pyjore Kraste Kruje dhe 116.4 ha ne ekonomine pyjore  Bura 

Mukje, prone e bashkise  Kruje, me afat perdorimi 1 vjecar., me çmimin  dysheme  223.145  

( dyqind e njezet e tre mije e njeqind e dyzet e pese )lekë,e përllogaritur kjo sipas VKM-se 

nr. 391, datë 21.06.2006 “Për përcaktimin e tarifave në sektorin e pyjeve dhe të kullotave”, 

ndryshuar me VKM nr. 1064, datë 22.10.2010, lidhja 5 “Tarifat dysheme për grumbullimin 

dhe nxjerrjen e prodhimeve të dyta” 

 

1. Afati  i dhënies  me qira  do të jetë   1 vit.   
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2. Pikët  vlerësuese  do të jenë : 

- projekti teknik i veprimtarisë që do të ushtrohet, i cili përmban hartën topografike me 

koordinatat e sipërfaqes objekt përdorimi në variantin Fletorja Zyrtare  PDF dhe në 

format elektronik në shkallë 1:10000 ku të jenë evidentuar elementet kryesore, si: kufijtë 

natyrorë, relievi, objektet aktuale, si dhe  çdo planimetri tjetër në shkallë më të detajuar, 

hartuar konform kërkesave të projektit     30 pikë 

-   planin e rehabilitimit të sipërfaqes      25 pikë 

-   masën e qirasë për kv /lek/vit       45 pikë 

 

3. Terheqja e dokumentacionit te nevojshem do te behet ne zyren e caktuar nga bashkia per 

pyjet dhe kullotat. 

 

4. Dokumentacioni  që do të paraqesin  konkurrentët për marrjen  me qira  do të jetë si më 

poshtë: 

-  kërkesë së bashku me të dhënat për gjeneralitetet.  

- ekstraktin e regjistrimit në QKB për objektin e veprimtarisë. 

- projektin teknik të hartuar nga specialistë të liçencuar ku janë trajtuar të gjitha 

elementet e nevojshme për zhvillimin e veprimtarisë së kërkuar. 

- planin e rehabilitimit të sipërfaqes dhe kthimin e saj në gjendjen e mëparshme. 

- çmimin e qirasë së ofruar për kv/lek/vit; 

- adresën e subjektit, telefon, email dhe faks. 

- vertetim nga Gjykata e Rrethit Gjyqësor që nuk është në proçes gjyqësor që lidhet me 

aktivitetin. 

- vertetim nga Prokuroria e rrethit gjyqësor që nuk është në ndjekje penale 

- liçencë QKL e noteriuzuar 

- çertefikatë regjistrimi (NIPT) e noterizuar 

- deklarimin e kerkuesit që ka stafin dhe të gjitha poajisjet për veprimtarinë që do të 

    ushtroje. 

- garanci bankare. 

 

5. Paraqitja dokumentacionit  do kryhet prane Bashkise Krujë, me datë 23.12.2021, ora 11-00. 

 

 

BASHKIA KRUJË 
NJOFTIM PËR DHENIEN ME QIRA 

 

Për zhvillimin e procedurës së  konkurrimit për dhënien me qira të ekonomisë pyjore  Kraste- Kruje 

në ngastren pyjore me me nr. 11 te siperfaqes prej 5 ha,  pronë e bashkisë Krujë me afat perdorimi  

10  vjecar . 

 

1. Fillimi i procedurave për dhënien me qira të ekonomisë pyjore  Kraste- Kruje ne ngastren  

me nr. 11 te siperfaqes prej 5 ha,  pronë e bashkisë Krujë me afat perdorimi  10  vjecar . 

 

2. Qellimi  i perdorimit është  dhënia në gëzim të përkohshëm të sipërfaqes pyjore të 

përcaktuar në pikën 1, per mbareshtimin e flores se eger dhe kultivimin  bimeve te 

ndryshme,  me siperfaqen totale prej  5  ha ne ngastrenh pyjore me nr.11 te ekonomise 
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